
 

55304 

О внесении изменений в 
Порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нор-
мативных правовых актов 
Александровского муниципаль-
ного округа, затрагивающих 
вопросы осуществления пред-
принимательской и иной 
экономической деятельности, 
утвержденный постановлением 
администрации округа от 25 
марта 2022 г. № 313  
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Александровского муниципального округа, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и экономической деятельности, 

утверждённый постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 25 марта 2022 г. № 313 «Об оценке регулирующего 

воздействия проектов нормативно правовых актов Александровского 

муниципального округа, экспертизе нормативно правовых актов 

Александровского муниципального округа и оценке фактического воздействия 

нормативно правовых актов Александровского муниципального округа». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru).  

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

1231 25.10.2022 



 

55304 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 25.10.2022 № 1231 

 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Александровского муниципального округа, затрагивающих вопросы  

осуществления предпринимательской и иной экономической 
деятельности, утверждённый постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 25 марта 2022 г. № 313 «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов нормативно правовых актов 

Александровского муниципального округа, экспертизе нормативно 
правовых актов Александровского муниципального округа и оценке 

фактического воздействия нормативно правовых актов  
Александровского муниципального округа» 

 

1. - Пункты 1.7 и 1.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.7. ОРВ проектов правовых актов проводится в общем и упрощенном 

порядках. 

Порядок (общий, упрощенный) определяется разработчиком согласно 

требованиям действующего законодательства и указывается в сводном отчете. 

1.8. В сводном отчете разработчик указывает положения (конкретную 

структурную единицу) проекта правового акта, устанавливающие новые, 

изменяющие или отменяющие ранее предусмотренные правовыми актами 

Александровского муниципального округа обязательные требования, 

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные правовыми 

актами Александровского муниципального округа обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также 

устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную 

ответственность за нарушение правовых актов Александровского 

муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и иной экономической деятельности.». 

2. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1. ОРВ проектов правовых актов по общему порядку проводится в 

отношении всех проектов правовых актов, подлежащих ОРВ, за исключением 

проектов правовых актов, в отношении которых предусмотрен упрощенный 

порядок.» 

3. 1 абзац пункта 2.6 Порядка изложить в следующей редакции: 



2 

55304 

«О проведении публичных консультаций (с указанием полной ссылки на 

страницу официального сайта, где размещены материалы для проведения 

публичных консультаций) разработчик не позднее рабочего дня, следующего за 

днем размещения проекта нормативного правового акта и сводного отчета, 

уведомляет: 

- заинтересованных лиц и потенциальных адресатов предлагаемого 

правового регулирования; 

- Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае; 

- членов Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного 

климата в Александровском муниципальном округе;  

- иных лиц, которых целесообразно привлечь к публичным 

консультациям, исходя из содержания проблемы, цели и предмета 

регулирования.». 

4. Пункт 3.9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Если сводный отчет или сводка предложений отсутствуют или 

заполнены не полностью, а также отсутствует проект правового акта, 

уполномоченный орган возвращает документы разработчику на доработку в 

срок не позднее 7 рабочих дней с момента их получения. 

Срок подготовки заключения об ОРВ в этом случае начинает исчисляться 

с момента получения уполномоченным органом полного пакета необходимых 

материалов, заполненных надлежащим образом.».  

5. Раздел 4 Порядка исключить. 


